PAGE
3

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН    КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2010 года

                      № 238
город Кропоткин

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве на 2010 год»
Рассмотрев проект решения Совета муниципального образования Кавказский район «Об утверждении муниципальной целевой программы «Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве на 2010 год», с целью создания условий для развития сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кавказский район, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования Кавказский район  РЕШИЛ:
1. Утвердить муниципальную целевую программу «Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве на 2010 год».

2. Администрации муниципального образования Кавказский район осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной программы в 2010 году в пределах средств, утвержденных бюджетом на эти цели.
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Кавказский район  по аграрно-промышленным вопросам, транспорту, связи, имущественным и земельным отношениям, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству (Плетнев).
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель  Совета

муниципального образования

Кавказский район                                                                           А.В.Еримицкий

Пояснительная записка

к проекту решения Совета муниципального образования

 Кавказский район об утверждении муниципальной целевой программы

"Стимулирование и повышение эффективности труда

 в сельскохозяйственном производстве" на 2010 год

Рассмотрение данного проекта решения Совета муниципального образования Кавказский район "Об утверждении муниципальной целевой программы "Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производственном производстве" на 2010 год" обусловлено необходимостью увеличения производства сельскохозяйственной продукции и расширения налоговой базы за счет стимулирования производительности труда в животноводстве, полеводстве, механизации.

Выполнение мероприятий программы "Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производственном производстве" на 2010 потребует финансирования в сумме 100.0 тысяч рублей из средств муниципального бюджета.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                                    начальник управления
сельского хозяйства                                                                Я.И.Емельяненко